
�

�
�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1969 667 Stb. 286-287

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 4 juni 1969 tot wijziging van 

het Koninklijk besluit van 16 september 1965 

(Stb. 414), houdende vaststelling van het bewijs 

van verzekering voor de niet-kentekenplichtige 

motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking 

tot het bewijs van vrijstelling.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water­
staat van 1 april 1969, no. A-2/053018, Directoraat-Generaal 
van het Verkeer, afdeling Juridische Zaken, mede namens 
Onze Minister van Justitie;

Gelet op de artikelen 14 en 38 van de Wet aansprakelijk­
heidsverzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 29 april 1969, 
no. 52);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer 
en Waterstaat van 27 mei 1969, no. A-2/053833, Directoraat- 
Generaal van het Verkeer, afdeling Juridische Zaken, mede 
namens Onze Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 16 september 1965, Stb. 414, houdende 
vaststelling van het bewijs van verzekering voor de niet-ken­
tekenplichtige motorrijtuigen en enkele regelen met betrekking 
tot het bewijs van vrijstelling1), wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 4, vijfde lid, vervalt het woord „nieuwe”.

B

In artikel 4, zesde lid, onder b, vervallen de woorden,,nieuw 
is en”.

C

In artikel 5, vijfde lid, vervalt het woord „nieuw”.

D

In artikel 5, zesde lid, onder b, vervallen de woorden,,nieuw 
is en”.

E

In artikel 5a, eerste lid, vervalt het woord „nieuwe”.

Artikel II

Een fabrikanten- of handelaarsbewijs W.A.M. (brom­
fietsen) of een fabrikanten- of handelaarsbewijs W.A.M. 
(andere niet-kentekenplichtige motorrijtuigen dan bromfietsen), 
dat aan een handelaar is afgegeven vóór het tijdstip, waarop 
dit besluit in werking treedt, wordt tot aan het einde van de 
daarop aangegeven geldigheidsduur mede geldig voor andere 
dan nieuwe motorrijtuigen van dezelfde categorie, mits deze 
motorrijtuigen deel uitmaken van de handelsvoorraad van de 
betrokken handelaar.

Artikel III

De door de verzekeraars verstrekte documenten, als bedoeld 
in artikel 4, vijfde lid, en artikel 5, vijfde lid, van Ons voor­

i)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 9 augustus 1967 
(Stb. 432).

meld besluit van 16 september 1965, Stb. 414, welke aan een 
handelaar in motorrijtuigen zijn afgegeven vóór het tijdstip 
waarop dit besluit in werking treedt, worden tot het einde 
van hun geldigheidsduur mede geldig voor andere dan nieuwe 
motorrijtuigen van dezelfde categorie, mits deze motorrijtuigen 
deel uitmaken van de handelsvoorraad van de betrokken han­
delaar.

Artikel IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Ministers van Verkeer en Waterstaat en van Justitie 
zijn belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het 
Staatsblad zal word geplaatst en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 4 juni 1969.
JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. A. BAKKER.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.
Uitgegeven de achtste juli 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

J O H  W E T  van 11 juni 1969 tot vaststelling van

' hoofdstuk XVII van de rijksbegroting voor het

dienstjaar 1969 (Onvoorziene uitgaven).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge 
artikel 133 van de Grondwet de algemene begrotingen van de 
uitgaven van het Rijk door de wet moeten worden vastgesteld 
en dat de inrichting van die begrotingen moet geschieden met 
inachtneming van de bepalingen van de Comptabiliteitswet 
(Stb. 1927, 259);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Hoofdstuk XVII van de begroting van uitgaven van het 
Rijk voor het dienstjaar 1969, betreffende Onvoorziene uit­
gaven, wordt vastgesteld als volgt:

TITEL A. GEWONE D IE N S T ..................................ƒ 150 700 000

Artikel

1 Onvoorziene uitgaven .............................................

2 Kosten in verband met maatregelen ter bestrij­
ding van eventuele conjuncturele werkloosheid 
alsmede de uitgaven voor de Wet Werkloos­
heidsvoorziening, de Rijksgroepsregeling voor 
werkloze werknemers en de sociale werkvoor­
ziening, voor zover de omvang daarvan van 
conjuncturele aard geacht kan worden . . . .

700 000

150 000 000


